

CONVOCATION

Le prochain Conseil Municipal se réunira le

JEUDI 28 SEPTEMBRE 2023 À 19H

SALLE D'HONNEUR

(articles L.2121-10 à L.2121-12 du Code Général des Collectivités Territoriales)

ORDRE DU JOUR

Approbation du procès-verbal de la séance du 5 juillet 2023.

1. AFFAIRES GENERALES

- 1.1. Commune de Saint-Claude/Société ALTITUDE FIBRE 39

 Convention d'occupation du domaine privé de la Commune de Saint-Claude pour l'implantation d'armoires SRO sur les parcelle cadastrées 478 AL n° 98 chemin de la Crozate, 451 ZD n° 117 à Valfin-lès-Saint-Claude et 125 AD n° 79 à Chaumont
- 1.2. Commune de Saint-Claude/ENEDIS Convention de servitude pour le remplacement de 8 poteaux abîmés sur la parcelle cadastrée 450 B n° 680 à Ranchette
- 1.3. Convention cadre "Petites Villes de Demain" valant opération de revitalisation de territoire Avenant n° 1
- 1.4. Commune de Saint-Claude/Parc Naturel Régional du Haut-Jura Convention de partenariat n° 2023-73 concernant la mise en œuvre de totems de valorisation de sites
- 1.5. Commune de Saint-Claude/Communauté de Communes Haut-Jura Saint-Claude Tarification recharges électriques
- 1.6. Commune de Saint-Claude/Communauté de Communes Haut-Jura Saint-Claude/Région Bourgogne Franche-Comté Convention-cadre pour la revitalisation de la Commune de Saint-Claude Programme "Centralités Rurales en Région"

- 1.7. Commune de Saint-Claude/Communauté de Communes Haut-Jura Saint-Claude Délibération rectificative/Adhésion au règlement d'intervention économique en matière d'aide aux travaux d'investissement, de rénovation et de remise aux normes des locaux commerciaux
- 1.8. Commune de Saint-Claude/Communauté de Communes Haut-Jura Saint-Claude La Maison du Projet
- 1.9. Commune de Saint-Claude/Associations sportives ou établissements scolaires Convention de mise à disposition des équipements sportifs de la Ville
- 1.10. Commune de Saint-Claude/Institution Saint-Oyend Collège Convention pour participation aux frais de fonctionnement des équipements sportifs Année scolaire 2023/2024
- 1.11. Mise à disposition des ETAPS aux associations sportives Saison 2023/2024
- 1.12. Commune de Saint-Claude/Festival Inter'Nature du Haut-Jura (FINA) Convention pluriannuelle de partenariat
- 1.13. Tarifs saison culturelle 2024
- 1.14. Vente d'eau en gros par le Syndicat Intercommunal des Eaux du Plateau des Rousses Convention
- 1.15. Renouvellement tombe bienfaiteur Concession n° 9 A 28

2. MARCHES PUBLICS

Attribution du marché de travaux de démolition du bien immobilier cadastre section AM sous le n° 331 et reprise de la façade sur la maison mitoyenne

3. AFFAIRES FINANCIERES

Cafetiers restaurateurs
 Subvention exceptionnelle

4. QUESTIONS ORALES AYANT TRAIT AUX AFFAIRES COMMUNALES

Le Maire, Jean-Louis MILLET